先日の体育祭では、美術部がス

ローガンの旗を頑張って作成して

くれました。大きな作品だったの

で連日、放課後遅くまで残り頑張

ってくれた力作です。また学校や

地域に掲示したポスターには多く

の生徒が協力をしてくれました。

校内での投票で上木唯花さん、手

塚愛徠さん、井上女神さん、淀澤

風花さんが賞に選ばれました。ど

ちらも、50 周年記念体育祭を華や

かに彩ってくれました。ありがと

うございました！

 １１月２４日(金)にリリアにて合唱コンクールが行われます。各クラス実行委員を中心に練習

に取り組んでいます。９日(木)からは放課後の練習も行われます。中学校生活最後の合唱コンク

ール、良いものになるよう頑張りましょう！

 曲名 実行委員 指揮者 伴奏者

３組 Story 土肥顕翔・佐藤ゆき 淀澤風花 柴田愛菜

４組 言葉にすれば 犬塚蓮・川原真央 吉澤祈愛 池田紗英

１組 手紙〜拝啓十五の君へ〜 大内陸央・上木唯花 福田成 大塲紗奈

２組 証 上田弦門・髙橋悠里 川村恵蓮 廣澤心美

♪全体の実行委員長：上木唯花 副実行委員長：土肥顕翔♬

 ２年生の頃から取り組んできた卒業研究の学年発表が終了

しました。興味があることを SDGs と関連づけて探究的活

動を行い、各クラスで全員が発表を行った後、推薦された生

徒 12 名が学年全員の前で発表を行いました。熱心に取り組

んだことがわかる充実した内容でした。３月に１,2 年生向

けに発表を行います。

明るく優しく温かく
4９期 ３学年通信

第 13 号

 R５.11.7（火）

川口市立岸川中学校

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2Riol.aFgVXnRsAiUSU3uV7/SIG=12mau2912/EXP=1460037658/**http:/www.nanairolesson.com/wp-content/uploads/2014/03/sakura.gif
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2Riol.aFgVXnRsAiUSU3uV7/SIG=12mau2912/EXP=1460037658/**http:/www.nanairolesson.com/wp-content/uploads/2014/03/sakura.gif

内申点に関わる最後の試験です。正々堂々、万全の準備で臨みましょう。頑張れ３年生！

49 期３学年２学期期末試験範囲表 令和 5 年 1１月 21 日（火）22 日(水)

 １限 ２限 ３限

１１月２１日(火) 国語 数学 英語

１１月２２日(水) 社会 技家 理科

 テスト範囲 学習のポイント・先生からのアドバイス

国語 漢字スキル17〜21

教科書「古今和歌集仮名序」「君待つと」

「奥の細道」

初見の文法問題

初見の現代文

国語の学習 3 p 104～p 132

ワークはテスト国語係がテスト当日回収。早く終わった人は早め

に提出してくれて構いません。

社会 公民教科書P78~P109

ワーク P3４~P4９

暗記と本質的理解の追究の二本立てで勉強してください。

数学 数学 5章相似 第1節、第2節

○教科書 P120~144

教科書の問題、過去問、ドリパでたくさん演習してください。

理科 ○ 教科書 P. 136~183 

単元3 自然界のつながり 全章

 単元4 化学変化とイオン

1章 水溶液とイオン

○ ワーク

P.48～71

ただし、遺伝と進化の分野を除く

○ 入試問題

ワークは終わり次第提出可能です。最終期限はテスト当日、理科

係が回収してください。難易度が高めの問題も出題予定です。

英語 1 【ROUND４】 Unit1〜Unit8

2 リスニングテスト

3 初見の長文（1題）

4 英作文

① 穴埋めや、並べ替え、内容に関する質問②英作文や、リテリ

ングされた英文の空欄に適語を入れてリテリングを完成させる問

題

大まかな出題形式については2学期中間と同様とします。

えいごラボの青いページ等を使いよく復習しましょう。

技家 【家庭科】

○幼児の生活と家族

・教科書 p220～237 (p228~231 を除く）

・家族家庭2〜5のプリント

○生活の中の名称（食生活編）

・教科書 p286

【技術科】

情報に関する技術、授業で取り扱ったプリント

【家庭科】

範囲が短いので、教科書とプリントをよく確認してください。

家族家庭5までのプリントをテスト当日までに提出してくださ

い。

【技術科】

追加があればteams等で連絡します。

〇補習について〇

今回も教科ごとの補習日程は組みませんが中間試験同様、いつでも質問に答えたり相談に乗っ

たりするつもりです。先生の予定を個別に確認して、勉強を進めてください。待っています。

期末試験範囲